

Camara dos Deputados
Comissão Permanente de Licitação
Pregão Eletrônico nº 081/2021



PREGÃO ELETRÔNICO N. 0081/21

OBJETO: Prestação de serviços de reparo e manutenção, com fornecimento de material, em imóveis funcionais da Câmara dos Deputados, pelo período de 12 (doze) meses.

EMPRESA: Aterra Energia e Engenharia Ltda

CNPJ: 18.607.157/0001-45

ENDEREÇO: Qd. QI 12, LT. 23/37, LJ. 06, B.: GUARÁ I, BRASÍLIA-DF, CEP.: 71.010-629

TELEFONE: 61.3536.8931

E-MAIL: aterraengenharia@hotmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UN.	Qde	VL UNIT. R\$	VL. TOTAL R\$
GRUPO ÚNICO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, EM IMÓVEIS FUNCIONAIS DA CÂMARA DOS DEPUTADOS						R\$1.932.727,86
1	ELEMENTOS DECORATIVOS – RETIRADA DO FORRO EXISTENTE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FORRO DE GESSO ACARTONADO EM CHAPAS			M²	248	R\$110,85	R\$27.490,80
2	ESQUADRIAS DE MADEIRA – RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA EM MADEIRA PARA PINTURA 60 cm x 210 cm			U	2	R\$960,43	R\$1.920,86
3	ESQUADRIAS DE MADEIRA – RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA EM MADEIRA PARA PINTURA 70 cm x 210 cm			U	6	R\$978,88	R\$5.873,28
4	ESQUADRIAS DE MADEIRA – RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA EM MADEIRA PARA PINTURA 80 cm x 210 cm			U	1	R\$1.064,70	R\$1.064,70
5	ESQUADRIAS DE MADEIRA – RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA PIVOTANTE EM MADEIRA PARA			U	1	R\$1.269,69	R\$1.269,69

ATERRA ENERGIA E ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 18.607.157/0001-45

QI 12 CL. "B" Lotes 23/37 Loja 06 Guará I - Brasília-DF Cep: 71.010-629 Fone: (61) 3536-8931



Documento autenticado por: Leonardo Talamini Nunes de Almeida
Selo digital de segurança: 2021-ZAGB-VUSJ-AQXR-TAAD.

Camara dos Deputados
Comissão Permanente de Licitação
Pregão Eletrônico nº 081/2021



	PINTURA 80 cm x 210 cm COM VISOES EM VIDRO					
6	ESQUADRIAS DE MADEIRA – RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA EM MADEIRA LAMINADA EM IPÊ 80 cm x 210 cm		U	1	R\$1.411,76	R\$1.411,76
7	ESQUADRIAS DE MADEIRA – RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA EM MADEIRA LAMINADA EM IPÊ 80 cm x 210 cm COM PORTAL LARGO		U	1	R\$1.322,42	R\$1.322,42
8	ESQUADRIAS DE MADEIRA – RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA EM MADEIRA LAMINADA EM IPÊ 80 cm x 210 cm COM PORTAL EXTRALARGO		U	1	R\$1.452,29	R\$1.452,29
9	ESQUADRIAS DE MADEIRA – RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA CORREDIÇA EM MADEIRA LAMINADA EM IPÊ TINGIDO NA TONALIDADE TABACO 95 cm x 221 cm		U	1	R\$1.120,72	R\$1.120,72
10	ESQUADRIAS DE MADEIRA – RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA EM MADEIRA LAMINADA EM IPÊ TINGIDO NA TONALIDADE TABACO SOB MEDIDA 2		U	2	R\$1.259,71	R\$2.519,42
11	ESQUADRIAS DE MADEIRA – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PRENDEDOR DE PORTA		U	12	R\$46,46	R\$557,52

ATERRA ENERGIA E ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 18.607.157/0001-45
QI 12 CL "B" Lotes 23/37 Loja 06 Guarã I - Brasília-DF Cep: 71.010-629 Fone: (61) 3536-8931



Documento autenticado por: Leonardo Talamini Nunes de Almeida
Selo digital de segurança: 2021-ZAGB-VUSJ-AQXR-TAAD.

Camara dos Deputados
Comissao Permanente de Licitaçao
Pregao Eletronico n° 081/2021



12	RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALACAO DE CHAPA DOBRADA (BASE)		M	11	R\$259,36	R\$2.852,96
13	ESQUADRIAS DE FERRO - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALACAO DE CHAPA DOBRADA		M	33	R\$263,49	R\$8.695,17
14	RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALACAO DE CHAPA CADEIRINHA		M	33	R\$239,13	R\$7.891,29
15	ESQUADRIAS DE FERRO - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALACAO DE CHAPA PLANA DE SUSTENTACAO DO VIDRO COLORIDO		M	8	R\$153,09	R\$1.224,72
16	ESQUADRIAS DE FERRO - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALACAO DE BAGUETE		M	101	R\$91,37	R\$9.228,37
17	ESQUADRIAS DE ALUMINIO - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALACAO DE BAGUETE DE 10 mm (3/8')		M	21	R\$82,20	R\$1.726,20
18	ESQUADRIAS DE ALUMINIO - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALACAO DE ARTICULACAO DE JANELA BASCULANTE OU MAXIMO-AR		U	24	R\$127,81	R\$3.067,44
19	ESQUADRIAS DE ALUMINIO - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALACAO DE ALAVANCA DE ACIONAMENTO PARA JANELA BASCULANTE OU MAXIMO-AR		U	2	R\$75,54	R\$151,08
20	ESQUADRIAS DE ALUMINIO - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALACAO DE HASTE DE COMANDO PARA JANELA MAXIMO-AR		U	2	R\$83,86	R\$167,72

Handwritten signature/initials.

ATERRA ENERGIA E ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 18.607.157/0001-45
QI 12 CL. "B" Lotes 23/37 Loja 06 Guarã I - Brasília-DF Cep: 71.010-629 Fone: (61) 3536-8931



Camara dos Deputados
Comissão Permanente de Licitação
Pregão Eletrônico nº 081/2021



21	TRABALHO EM ALTURA - CALAFETAÇÃO DE ESQUADRIAS DE FACHADA (UNIDADE METRO QUADRADO)	VIAPOL	MONOPOL PU 25;	M²	2.184	R\$26,55	R\$57.985,20
22	TRABALHO EM ALTURA - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MONTANTE			M	10	R\$54,25	R\$542,50
23	TRABALHO EM ALTURA - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PINGADEIRA			M	21	R\$74,98	R\$1.574,58
24	TRABALHO EM ALTURA - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REVESTIMENTO DE PAREDE EM PASTILHA CERÂMICA	ATLAS/B2140	JATOBA/NATURAL;	M²	77	R\$264,13	R\$20.338,01
25	PINTURA COM TINTA ESMALTE SOBRE ESQUADRIAS METÁLICAS - USO DE BALANCIM	SHERWIN WILLIAMS	METALATEX	M²	1.342	R\$29,75	R\$39.924,50
26	ALVENARIA - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE ALVENARIA COM BLOCOS CERÂMICOS FURADOS			M²	50	R\$104,47	R\$5.223,50
27	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA PARA ASSENTAMENTO DE REVESTIMENTOS E = 30 mm			M²	595	R\$35,00	R\$20.825,00
28	ARGAMASSAS - RETIRADA DO PISO EM MADEIRA			M²	181	R\$24,78	R\$4.485,18
29	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CONTRAPISO (E = 60 mm A 80 mm) EM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA PARA ASSENTAMENTO DE REVESTIMENTO			M²	181	R\$50,66	R\$9.169,46

11

ATERRA ENERGIA E ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 18.607.157/0001-45
QI 12 CL "B" Lotes 23/37 Loja 06 Guarã I - Brasília-DF Cep: 71.010-629 Fone: (61) 3536-8931



Documento autenticado por: Leonardo Talamini Nunes de Almeida
Selo digital de segurança: 2021-ZAGB-VUSJ-AQXR-TAAD.

Camara dos Deputados
Comissão Permanente de Licitação
Pregão Eletrônico nº 081/2021



30	PAVIMENTAÇÃO E REVESTIMENTO – RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REVESTIMENTO DE PISO EM CERÂMICA, CONFORME PADRÃO EXISTENTE (m²)	ELIANE/MAXIGRES	ETNA BIANCO	M²	50	R\$106,28	R\$5.314,00
31	PAVIMENTAÇÃO E REVESTIMENTO – RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REVESTIMENTO DE PISO EM CERÂMICA FORA DE LINHA (m²)			M²	50	R\$133,35	R\$6.667,50
32	SUBSTITUIÇÃO DE PISO EXISTENTE COM FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E REJUNTAMENTO DE PORCELANATO 90 cm X 90 cm	BROADWAY	CEMENT/PORTOBELLO	M²	652	R\$151,63	R\$98.862,76
33	PAVIMENTAÇÃO E REVESTIMENTO – RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REVESTIMENTO DE PISO EM PORCELANATO FORA DE LINHA			M²	4	R\$206,54	R\$826,16
34	PAVIMENTAÇÃO E REVESTIMENTO – LAVAGEM E REJUNTAMENTO DE CERÂMICA (PISO)			M²	652	R\$27,15	R\$17.701,80
35	PAVIMENTAÇÃO E REVESTIMENTO – RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RODAPÉ DE MADEIRA COM 5 cm, CONFORME PADRÃO EXISTENTE			M	126	R\$48,25	R\$6.079,50
36	PAVIMENTAÇÃO E REVESTIMENTO – RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RODAPÉ DE MADEIRA			M	126	R\$51,90	R\$6.539,40

ATERRA ENERGIA E ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 18.607.157/0001-45
Q1 12 CL. "B" Lotes 23/37 Loja 06 Guarã I - Brasília-DF Cep: 71.010-629 Fone: (61) 3536-8931



Camara dos Deputados
Comissão Permanente de Licitação
Pregão Eletrônico nº 081/2021



	COM 7 cm, CONFORME PADRÃO EXISTENTE						
37	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CHAPISCO EM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA	QUARTZOLIT	CIMENT COLA	M ²	1.045	R\$10,13	R\$10.585,85
38	ARGAMASSAS - FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE REBOCO (MASSA ÚNICA) COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA			M ²	1.045	R\$46,56	R\$48.655,20
39	REVESTIMENTO – RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE AZULEJO BRANCO 15 cm x 15 cm	ELIANE	BRANCO PISCINA	M ²	29	R\$141,12	R\$4.092,48
40	REVESTIMENTO – RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE AZULEJO FORA DE LINHA			M ²	4	R\$141,12	R\$564,48
41	REVESTIMENTO – RETIRADA DE REVESTIMENTO EXISTENTE COM FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE REVESTIMENTO CERÂMICO 30 cm X 60 cm EM PAREDE	PORTOBELLO	GLACIER WHITE	M ²	1.045	R\$108,24	R\$113.110,80
42	REVESTIMENTO – RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REVESTIMENTO DE PAREDE CERÂMICO, CONFORME PADRÃO EXISTENTE	CECRISA	WHITE BASIC LUX	M ²	4	R\$193,28	R\$773,12
43	RETIRADA DE REVESTIMENTO EXISTENTE COM FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PASTILHA CERÂMICA SOBRE PAREDE	ATLAS	RUBI	M ²	20	R\$236,51	R\$4.730,20

ATERRA ENERGIA E ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 18.607.157/0001-45
Q1 12 CL "B" Lotes 23/37 Loja 06 Guarã 1 - Brasília-DF Cep: 71.010-629 Fone: (61) 3536-8931



Camara dos Deputados
Comissao Permanente de Licitaçao
Pregao Eletronico n° 081/2021



44	PAVIMENTAÇÃO E REVESTIMENTO – RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO	FÓRMICA	POLAR L190	M²	100	R\$132,82	R\$13.282,00
45	LAVAGEM E REJUNTAMENTO DE AZULEJO			M²	1.344	R\$10,66	R\$14.327,04
46	PAVIMENTAÇÃO E REVESTIMENTO - LAVAGEM E REJUNTAMENTO DE CERÂMICA			M²	672	R\$24,13	R\$16.215,36
47	PEDRAS ORNAMENTAIS – RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REVESTIMENTO EM MÁRMORE BRANCO COM 20 mm DE ESPESSURA			M²	5	R\$388,29	R\$1.941,45
48	SUBSTITUIÇÃO DE BANCADA EM MÁRMORE BEGE BAHIA COM 20 mm DE ESPESSURA			M²	5	R\$445,47	R\$2.227,35
49	PEDRAS ORNAMENTAIS – RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REVESTIMENTO EM MÁRMORE BEGE BAHIA COM 20 mm DE ESPESSURA			M²	3	R\$382,24	R\$1.146,72
50	SUBSTITUIÇÃO DE BANCADA EM GRANITO PRETO TIJUCA COM 20 mm DE ESPESSURA			M²	64	R\$542,96	R\$34.749,44
51	FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E REJUNTAMENTO REVESTIMENTO DE GRANITO PRETO TIJUCA COM 20 mm DE ESPESSURA			M²	9	R\$584,29	R\$5.258,61
52	SUBSTITUIÇÃO DE BANCADA EM GRANITO BRANCO ÁRTICO COM 20 mm DE ESPESSURA			M²	32	R\$654,63	R\$20.948,16



ATERRA ENERGIA E ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 18.607.157/0001-45
QI 12 CL "B" Lotes 23/37 Loja 06 Guarã 1 - Brasília-DF Cep: 71.010-629 Fone: (61) 3536-8931



Documento autenticado por: Leonardo Talamini Nunes de Almeida
Selo digital de segurança: 2021-ZAGB-VUSJ-AQXR-TAAD.

Camara dos Deputados
Comissão Permanente de Licitação
Pregão Eletrônico nº 081/2021



53	PEDRAS ORNAMENTAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REVESTIMENTO EM GRANITO BRANCO ÁRTICO COM 20 mm DE ESPESSURA			M²	9	R\$526,21	R\$4.735,89
54	PEDRAS ORNAMENTAIS - RECUPERAÇÃO DE SUPERFÍCIE EM MÁRMORE OU GRANITO			M²	213	R\$62,55	R\$13.323,15
55	LOUÇAS E METAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CUBA DE EMBUTIR OVAL	DECA	L37.17	U	36	R\$421,45	R\$15.172,20
56	LOUÇA E METAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CUBA DE SEMIENCAIXE SEM MESA	DECA ICASA	L800.17 ICA5	U	1	R\$1.396,44	R\$1.396,44
57	LOUÇA E METAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CUBA DE SEMIENCAIXE COM MESA	DECA	L830.17	U	1	R\$1.408,05	R\$1.408,05
58	LOUÇAS E METAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CUBA DE SOBREPOR	DECA INCEPA	L106117 40015	U	1	R\$973,24	R\$973,24
59	LOUÇAS E METAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CUBA DE APOIO REDONDA	DECA/L55.17	DECA/L55.17	U	1	R\$765,62	R\$765,62
60	LOUÇAS E METAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LAVATÓRIO PEQUENO EM LOUÇA	DECA/L915	DECA/L915	U	12	R\$403,75	R\$4.845,00
61	LOUÇAS E METAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CUBA DUPLA EM AÇO INOX COM FURO DE 4½"	MEKAL/CD-50/34	MEKAL/CD-50/34	U	12	R\$2.737,07	R\$32.844,84

ATERRA ENERGIA E ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 18.607.157/0001-45
QI 12 CL "B" Lotes 23/37 Loja 06 Guará I - Brasília-DF Cep: 71.010-629 Fone: (61) 3536-8931



Documento autenticado por: Leonardo Talamini Nunes de Almeida
Selo digital de segurança: 2021-ZAGB-VUSJ-AQXR-TAAD.

Camara dos Deputados
Comissão Permanente de Licitação
Pregão Eletrônico nº 081/2021



62	LOUÇAS E METAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TANQUE EM LOUÇA COM COLUNA	DECA/TQ.03.17	DECA/TQ.03.17	U	12	R\$1.271,63	R\$15.259,56
63	LOUÇAS E METAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TORNEIRA PARA LAVATÓRIO BICA BAIXA	DECA/1190.C40.CR	DECA/1190.C40.CR	U	12	R\$269,13	R\$3.229,56
64	LOUÇAS E METAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TORNEIRA ALTA 90° COM AREJADOR PARA LAVATÓRIO	DECA/1199.C.LNK	DECA/1199.C.LNK	U	1	R\$504,65	R\$504,65
65	LOUÇAS E METAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TORNEIRA DE BICA MÓVEL ALTA COM AREJADOR PARA COZINHA	DECA/1167.C40.CR	DECA/1167.C40.CR	U	1	R\$357,03	R\$357,03
66	LOUÇAS E METAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TORNEIRA DE PAREDE COM ADAPTADOR PARA MANGUEIRA PARA TANQUE	FABRIMAR/1153- MY	FABRIMAR/1153-MY	U	12	R\$217,17	R\$2.606,04
67	LOUÇAS E METAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MISTURADOR DE BICA ALTA COM AREJADOR PARA LAVATÓRIO	DECA/ 1877.C37 - Izy;	DECA/ 1877.C37 - Izy;	U	36	R\$826,25	R\$29.745,00
68	LOUÇAS E METAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MISTURADOR DE BICA MÓVEL ALTA DE MESA COM AREJADOR PARA PIA DE COZINHA	DECA/ 1256.C37 - Izy	DECA/ 1256.C37 - Izy	U	12	R\$1.191,57	R\$14.298,84



ATERRA ENERGIA E ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 18.607.157/0001-45
QI 12 CL "B" Lotes 23/37 Loja 06 Guará I - Brasília-DF Cep: 71.010-629 Fone: (61) 3536-8931

Camara dos Deputados
Comissão Permanente de Licitação
Pregão Eletrônico nº 081/2021



69	LOUÇAS E METAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MISTURADOR DE BICA DE PAREDE MÓVEL COM AREJADOR PARA PIA DE COZINHA	DECA/I258.C37 - Izy	DECA/I258.C37 - Izy	U	2	R\$1.058,49	R\$2.116,98
70	LOUÇAS E METAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VASO SANITÁRIO UNIVERSAL	DECA/P.9.17	DECA/P.9.17	U	2	R\$528,71	R\$1.057,42
71	LOUÇAS E METAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VASO SANITÁRIO MONTE CARLO	DECA/P.8.17	DECA/P.8.17	U	1	R\$967,34	R\$967,34
72	SUBSTITUIÇÃO DE TUBO DE LIGAÇÃO CROMADO PARA VASO SANITÁRIO	CENSI	CENSI	U	2	R\$67,28	R\$134,56
73	LOUÇAS E METAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ASSENTO SANITÁRIO UNIVERSAL ALMOFADADO			U	60	R\$121,74	R\$7.304,40
74	LOUÇAS E METAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ASSENTO SANITÁRIO EM POLIÉSTER	DECA	DECA	U	2	R\$366,82	R\$733,64
75	LOUÇAS E METAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DUCHA HIGIÊNICA	DECA	1984.C64.ACT.CR	U	48	R\$607,69	R\$29.169,12
76	LOUÇAS E METAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CHUVEIRO ELÉTRICO	FAME	NOVA KIBANHO 3T	U	12	R\$89,50	R\$1.074,00
77	LOUÇAS E METAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CHUVEIRO METÁLICO	DECA	1990.C.CT.ARE	U	36	R\$495,99	R\$17.855,64

Assinatura

ATERRA ENERGIA E ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 18.607.157/0001-45
QU 12 CL "B" Lotes 23/37 Loja 06 Guará I - Brasília-DF Cep: 71.010-629 Fone: (61) 3536-8931



Documento autenticado por: Leonardo Talamini Nunes de Almeida
Selo digital de segurança: 2021-ZAGB-VUSJ-AQXR-TAAD.

Camara dos Deputados
Comissao Permanente de Licitaçao
Pregao Eletronico n° 081/2021



78	LOUÇAS E METAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DESVIADOR COM DUCHA MANUAL	DECA/1982.C	DECA/1982.C	U	1	R\$686,08	R\$686,08
79	LOUÇAS E METAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CHUVEIRO COM BARRA DE DESLIZAMENTO VERTICAL	DECA/1981.C	DECA/1981.C	U	1	R\$1.082,20	R\$1.082,20
80	LOUÇAS E METAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ACABAMENTO DE MISTURADOR MONOCOMANDO PARA CHUVEIRO Ø ½"	DECA	2993.C36.034	U	1	R\$525,43	R\$525,43
81	LOUÇAS E METAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BANHEIRA DE IMERSÃO			U	1	R\$3.285,09	R\$3.285,09
82	LOUÇAS E METAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BANHEIRA DE HIDROMASSAGEM	MONDIALLE	BIELA	U	1	R\$7.433,07	R\$7.433,07
83	LOUÇAS E METAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE AQUECEDOR PARA BANHEIRA DE HIDROMASSAGEM	CARDAL	HIDRO DIGITAL	U	5	R\$1.888,55	R\$9.442,75
84	LOUÇAS E METAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MOTOBOMBA PARA BANHEIRA DE HIDROMASSAGEM	SYLLENT	SYLLENT	U	5	R\$1.470,61	R\$7.353,05
85	LOUÇAS E METAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRELHA PARA RALO 10X10 CM	MOLDENOX/118;	MOLDENOX/118;	U	60	R\$46,24	R\$2.774,40

ATERRA ENERGIA E ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 18.607.157/0001-45
QI 12 CL "B" Lotes 23/37 Loja 06 Guará I - Brasília-DF Cep: 71.010-629 Fone: (61) 3536-8931



Camara dos Deputados
Comissão Permanente de Licitação
Pregão Eletrônico nº 081/2021



86	LOUÇAS E METAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRELHA PARA RALO 15X15 CM	MOLDENOX/119	MOLDENOX/119	U	48	R\$69,74	R\$3.347,52
87	LOUÇAS E METAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA-TOALHA TIPO BASTÃO	DECA/2040.C.EVD	DECA/2040.C.EVD	U	48	R\$236,56	R\$11.354,88
88	LOUÇAS E METAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA-TOALHA TIPO ARGOLA	DECA/2050.C.EVD	DECA/2050.C.EVD	U	48	R\$130,14	R\$6.246,72
89	LOUÇAS E METAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA-TOALHA TIPO GANCHO	DECA/2060.C.EVD	DECA/2060.C.EVD	U	36	R\$102,10	R\$3.675,60
90	LOUÇAS E METAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAPELEIRA	DECA/2020.C.EVD	DECA/2020.C.EVD	U	48	R\$117,99	R\$5.663,52
91	LOUÇAS E METAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PRATELEIRA	DECA/2030.C.EVD	DECA/2030.C.EVD	U	48	R\$383,03	R\$18.385,44
92	LOUÇAS E METAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ARMÁRIO DE SOBREPOR PARA LAVATÓRIO			U	12	R\$466,12	R\$5.593,44
93	REGULARIZAÇÃO INTERNA DE PAREDE E TETO COM MASSA ACRÍLICA	SHERWIN WILLIAMS	MASSA ACRÍLICA	M²	330	R\$15,34	R\$5.062,20
94	REGULARIZAÇÃO INTERNA DE PAREDE E TETO COM MASSA PVA	SHERWIN WILLIAMS	MASSA CORRIDA	M²	840	R\$13,51	R\$11.348,40
95	PINTURA - PINTURA INTERNA DE APARTAMENTO COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA FOSCA SOBRE TETOS	CORAL	PREMIUM	M²	7.280	R\$13,63	R\$99.226,40



ATERRA ENERGIA E ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 18.607.157/0001-45
QI 12 CL. "B" Lotes 23/37 Loja 06 Guarã I - Brasília-DF Cep: 71.010-629 Fone: (61) 3536-8931



Documento autenticado por: Leonardo Talamini Nunes de Almeida
Selo digital de segurança: 2021-ZAGB-VUSJ-AQXR-TAAD.

Camara dos Deputados
Comissao Permanente de Licitaçao
Pregao Eletronico nº 081/2021



96	PINTURA - PINTURA INTERNA DE APARTAMENTO COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA SOBRE PAREDES	CORAL	DECORA ACRÍLICO PREMIUM	M²	13.136	R\$15,35	R\$201.637,60
97	PINTURA - PINTURA INTERNA DE APARTAMENTO COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO SOBRE PORTAS, PORTAIS, ALIZARES, ARMÁRIOS E ESTANTES E RODAPÉ DE MADEIRA	CORAL	ESMALTE SINTÉTICO CORALIT	M²	2.039	R\$20,24	R\$41.269,36
98	PINTURA - PINTURA INTERNA DE APARTAMENTO COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO SOBRE PORTAS, PORTAIS, ALIZARES, ARMÁRIOS, ESTANTES E RODAPÉ DE MADEIRA EM LAMINADO DE SUCUPIRA ENVERNIZADO	CORAL	ESMALTE SINT.CORALIT	M²	979	R\$20,72	R\$20.284,88
99	PINTURA - PINTURA INTERNA DE APARTAMENTO COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO SOBRE ESQUADRIAS METÁLICAS..	CORAL	ESMALTE SINTÉTICO CORALIT	M²	807	R\$25,54	R\$20.610,78
100	PINTURA INTERNA COM APLICAÇÃO DE VERNIZES E RESINAS SOBRE ARMÁRIOS, ESTANTES, PORTAS, PORTAIS, RODAPÉS E ALIZARES DE MADEIRA	CORAL	VERNIZ SPARLACK MARÍTIMO	M²	450	R\$27,54	R\$12.393,00
101	PINTURA - PINTURA INTERNA DE APARTAMENTO COM TINTA EPÓXI SOBRE AZULEJO E CERÂMICA ESMALTADA	CORAL	WANDEPOXI EPÓXI	M²	1.914	R\$55,53	R\$106.284,42
102	PINTURA - PINTURA DE ÁREAS COMUNS COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA FOSCA SOBRE TETOS	CORAL	DECORA ACRÍLICO	M²	2.740	R\$13,23	R\$36.250,20



ATERRA ENERGIA E ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 18.607.157/0001-45
Q1 12 CL "B" Lotes 23/37 Loja 06 Guará I - Brasília-DF Cep: 71.010-629 Fone: (61) 3536-8931



Documento autenticado por: Leonardo Talamini Nunes de Almeida
Selo digital de segurança: 2021-ZAGB-VUSJ-AQXR-TAAD.

Camara dos Deputados
Comissão Permanente de Licitação
Pregão Eletrônico nº 081/2021



103	PINTURA - PINTURA DE ÁREAS COMUNS COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA SOBRE PAREDES	CORAL	DECORA ACRÍLICO	M²	1.480	R\$12,45	R\$18.426,00
104	PINTURA - PINTURA DE ÁREAS COMUNS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO SOBRE ESQUADRIAS METÁLICAS	CORAL	ESMALTE SINTÉTICO CORALIT	M²	485	R\$20,13	R\$9.763,05
105	PINTURA - PINTURA DE ÁREAS COMUNS SOBRE PISO DE GARAGEM	SUVINI	SUVINIL/PISO.	M²	1.084	R\$20,20	R\$21.896,80
106	PINTURA - PINTURA DE ÁREAS COMUNS COM TINTA PARA DEMARCAÇÃO DE TRÁFEGO À BASE DE POLÍMEROS ACRÍLICOS	RESICOLOR	DEMARCAÇÃO VIÁRIA	M	339	R\$11,57	R\$3.922,23
107	RETIRADA DE PISO FLUTUANTE OU CARPETE TEXTIL EXISTENTE	ATERRA	ATERRA	M²	2.241	R\$12,02	R\$26.936,82
108	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PISO LAMINADO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM ACABAMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO	DURAFLOOR	LINHA NEWWAY	M²	2.241	R\$108,98	R\$244.224,18
109	SUBSTITUIÇÃO DE RODAPÉ PARA PISO COM ACABAMENTO SUPERFICIAL EM LAMINADO MELAMÍNICO	DURAFLOOR	LINHA NEWWAY;	M	21	R\$33,97	R\$713,37
110	RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PERFIS PARA PISO COM ACABAMENTO SUPERFICIAL EM LAMINADO MELAMÍNICO	DURAFLOOR	LINHA NEW WAY	M	11	R\$58,11	R\$639,21
111	SERVIÇO DE IMPERMEABILIZAÇÃO COM APLICAÇÃO DE MANTA ASFÁLTICA			SV	250	R\$193,98	R\$48.495,00
112	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA QUADRAD DE SOBREPOR COM			SV	228	R\$144,93	R\$33.044,04

ATERRA ENERGIA E ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 18.607.157/0001-45
QI 12 CL. "B" Lotes 23/37 Loja 06 Guará I - Brasília-DF Cep: 71.010-629 Fone: (61) 3536-8931



Camãra dos Deputados
Comissão Permanente de Licitação
Pregão Eletrônico nº 081/2021



	DUAS LÂMPADAS LED COMPACTA - 9 W						
113	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA TIPO ARANDELA COM UMA LÂMPADA LED COMPACTA - 9 W			SV	84	R\$70,20	R\$5.896,80
PREÇO TOTAL DO GRUPO ÚNICO (R\$)							R\$1.932.727,86
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: Um milhão, novecentos e trinta e dois mil, setecentos e vinte e sete reais, e oitenta e seis centavos							R\$1.932.727,86

Dados do Profissional responsável pelo orçamento :

Nome : Aldo Terra Cintra

Título : Engenheiro Eletricista

Declaramos que os itens constantes desta proposta correspondem exatamente às especificações descritas no Anexo n. 1 e às condições de execução dos serviços descritas no Anexo n. 5 do Edital, às quais aderimos formalmente.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: Sessenta (60) dias a contar da data de entrega da proposta.

PRAZO DE GARANTIA DOS MATERIAIS E SERVIÇOS: Doze (12) meses contados da data do recebimento definitivo dos serviços.

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: DE ACORDO COM O DISPOSTO NO ITEM 5.12 E SEUS SUBITENS DO ANEXO N. 5, OBEDECIDO AO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO A SER FORNECIDO JUNTAMENTE COM A REQUISIÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.

Declaramos que:

a) disponibilizaremos instalações, equipamentos e pessoal técnico adequados para realização do objeto da presente licitação em quantidade suficiente para executar simultaneamente, caso necessário, pelo menos 25% (vinte e cinco por cento) do total dos serviços objeto do Edital;

b) seremos responsáveis pelo descarte ambientalmente responsável de qualquer resíduo do serviço a ser prestado – incluindo consumíveis, peças usadas, embalagens – e que temos conhecimento da legislação ambiental sobre o descarte de materiais, em especial a Lei n. 9.605/1998 e a Lei n. 12.305/2010, além da NBR 10.004;

ATERRA ENERGIA E ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 18.607.157/0001-45
QI 12 CL "B" Lotes 23/37 Loja 06 Guarã I - Brasília-DF Cep: 71.010-629 Fone: (61) 3536-8931



Camara dos Deputados
Comissao Permanente de Licitaçao
Pregao Eletronico nº 081/2021



c) no prazo máximo de 60 (sessenta) dias, contados da data de assinatura do contrato, designaremos um preposto em Brasília que responderá pelas obras e pagamentos quando necessário.

DADOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO	
Nome do signatário	Aldo Terra Cintra
Cargo	Engenheiro
Qualificação	Eletricista
(naturalidade e domicílio)	Natural de Santa Helena de Goiás e domiciliado em Brasília-DF
OBS.: O signatário deve possuir poderes de administração estabelecidos em contrato social e/ou possuir procuração com poderes para assinar contratos em nome da empresa. A documentação comprobatória deverá ser encaminhada quando da assinatura do contrato.	

Brasília, 08 de Outubro de 2021

Assinatura do declarante

Nome do declarante Aldo Terra Cintra

Número da identidade do declarante RG: 2.215.416 SSP/GO

ATERRA ENERGIA E ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 18.607.157/0001-45
Q1 12 CL "B" Lotes 23/37 Loja 06 Guará I - Brasília-DF Cep: 71.010-629 Fone: (61) 3536-8931



Documento autenticado por: Leonardo Talamini Nunes de Almeida
Selo digital de segurança: 2021-ZAGB-VUSJ-AQXR-TAAD.